UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

TERMO ADITIVO AO EDITAL PPGECEM 003/2021 - ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO EM

ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - Ano 2022 (2022.1 e 2022.2)

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS

I. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS

A Comissão de Seleção de Estágio de Pós-Doutorado em Ensino de Ciências e Educação Matemática, do

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM), do Centro de

Ciências e Tecnologia da Universidade Estadual da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, resolve

PRORROGAR AS INSCRIÇÕES para Estágio de Pós-Doutorado em Ensino de Ciências e Educação

Matemática - Ano 2022 (2022.1 e 2022.2), Edital PPGECEM 003/2021, até 03 DE MARÇO DE 2022,

ficando, portanto, o cronograma de Etapas do certame alterado para o novo Cronograma de Etapas seguinte.

II. NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS

ETAPAS DATAS

INSCRIÇÕES E ENVIO ONLINE DE TODA DOCUMENTAÇÃO. Enviar

para o e-mail ppgecemuepb.selecao@gmail.com

Prorrogadas até

03/03/2022

Homologação das inscrições 04/03/2022

Interposição de recursos à homologação das inscrições 07 e 08/03/2022

Resultados dos recursos à homologação das inscrições 09/03/2022

RESULTADO DA ANÁLISE DO PLANO DE TRABALHO e CURRÍCULO 15/03/2022

Interposição de recursos ao resultado da análise do plano de trabalho e currículo 16 e 17/03/2022

Resultado dos recursos interpostos 18/03/2022

RESULTADO FINAL 18/03/2022

III. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Campina Grande - PB, 10 de fevereiro de 2022.

Comissão de Seleção 2022.1 de Estágio de Pós-Doutorado em Ensino de Ciências e Educação Matemática -

PPGECEM

Prof. Dr. José Joelson Pimentel de Almeida

(Presidente)

about:blank